[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 256 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o calçamento do beco que faz a ligação do bairro São João com o Distrito Industrial do São João, com máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da única rua sem calçamento do bairro. Como é um trecho pequeno, a prefeitura poderá providenciar o calçamento de blocos em pouco tempo. O pedido justifica-se pelo apelo de vários moradores do local que são prejudicados pela falta de calçamento. Quando chove, o beco fica intransitável e oferece risco de quedas e acidentes para os pedestres. No calor, a poeira causa doenças respiratórias.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR